Ц арегы стрирс& а; ю
МяИИСТСрСТБО финансов
Ставропольского крал

СОГЛАШЕНИЕ л / 0 - « Ж
о реструктуризации задолженности муниципального образования города-

курорта Железноводска Ставропольского края перед бюджетом Ставрополь
ского края по бюджетному кредиту, предоставленному городу-курорту Же-
лезноводску Ставропольского края в соответствии с соглашением о предос
тавлении из бюджета Ставропольского края бюджетного кредита от 24 ок

тября 2017 г. № 10-11/20

г. Ставрополь « / / » <3€-CClf/lX 20j^/r.

Министерство финансов Ставропольского края, именуемое в дальней
шем «Министерство», в лице заместителя министра финансов Ставрополь
ского края Бондарчука Александра Владимировича, действующего на осно
вании распоряжения Губернатора Ставропольского края от 06 октября 2017 г.
№ 687-р и приказа министерства финансов Ставропольского края от 01 авгу
ста 2017 г. № 92-м, и администрация города-курорта Железноводска Ставро
польского края, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы го-
рода-курорта Железноводска Ставропольского края Моисеева Евгения Ивано
вича, действующего на основании Устава города-курорта Железноводска
Ставропольского края, утвержденного решением Совета города-курорта Же
лезноводска Ставропольского края от 29 июля 2010 г. № 736, с другой сторо
ны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с распоряжением Прави
тельства Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. №389-рп, заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
1.1. Министерство и Администрация признают сложившуюся по со

стоянию на 18 декабря 2017 г. задолженность муниципального образования
города-курорта Железноводска Ставропольского края перед бюджетом Став
ропольского края по бюджетному кредиту в сумме 10 000 000,00 (Десять
миллионов) рублей (далее -  задолженность), в том числе по:

основному долгу в сумме 10 000 000,00 (Десять миллионов) рублей;
процентам, начисленным за пользование бюджетным кредитом, в сум

ме 0 рублей;
пени, начисленным за просрочку уплаты основного долга и процентов

за пользование бюджетным кредитом в сумме 0 рублей.
1.2. Министерство реструктуризирует задолженность Администрации

путем рассрочки ее уплаты на срок до 18 декабря 2020 г. согласно графику
возврата задолженности, подписанному сторонами, являющемуся
неотъемлемой частью (приложением) настоящего Соглашения.

1.3. Администрация уплачивает Министерству проценты за
пользование бюджетными средствами (далее -  проценты) в размере 0,1
процента годовых в течение всего срока реструктуризации.

Проценты в размере, указанном в настоящем подпункте, уплачиваются
Администрацией в бюджет Ставропольского края ежемесячно до 15 числа
месяца следующего за отчетным.

?

2. Права и обязанности сторон
2.1. Министерство вправе:
а) осуществлять контроль за возвратом задолженности в срок,

предусмотренный подпунктом 1.2 настоящего Соглашения, и уплатой
процентов в срок, предусмотренный подпунктом 1.3 настоящего
Соглашения;

б) в случае нарушения срока возврата задолженности и уплаты
процентов подготавливать проект распоряжения Правительства
Ставропольского края о прекращении проведения реструктуризации
задолженности;

в) в течение 5 календарных дней со дня вступления в силу распоряжения
Правительства Ставропольского края о прекращении проведения реструктури
зации задолженности направить Администрации уведомление о прекращении
проведения реструктуризации задолженности с требованием о погашении не
погашенной задолженности и процентов за пользование бюджетными средст
вами;

г) получать от Администрации необходимую информацию по вопросам
своевременного и полного возврата задолженности.

2.2. Администрация вправе возвратить задолженность ранее сроков,
предусмотренных подпунктом 1.2 настоящего Соглашения.

2.3. Администрация обязана:
а) предоставлять по требованию Министерства платежные документы,

регистры бухгалтерского учета, отчеты, планы, сметы и иные документы;
б) возвратить сумму задолженности в полном объеме в срок, преду

смотренный подпунктом 1.2 настоящего Соглашения. Датой возврата задол
женности считается дата зачисления средств на счет Министерства;

в) уплачивать проценты в полном объеме в срок, предусмотренный
подпунктом 1.3 настоящего Соглашения. Датой уплаты процентов считается
дата зачисления средств на счет Министерства;

г) в случае изменения юридического адреса или платежных реквизитов
Администрации в течение трех рабочих дней письменно сообщить об этом
Министерству;

д) в течение 10 календарных дней со дня получения уведомления о по
гашении задолженности перед бюджетом Ставропольского края погасить не
погашенную задолженность перед бюджетом Ставропольского края и про
центы за пользование бюджетными средствами;

е) утвердить не позднее двух месяцев со дня подписания настоящего
Соглашения план мероприятий по росту доходов бюджета города-курорта
Железноводска Ставропольского края (далее -  местный бюджет), оптимиза
ции расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга, со
гласованный с Министерством;

ж) не допускать принятия и исполнения расходных обязательств, не
отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами,
законами Ставропольского края к полномочиям органов местного само
управления муниципальных образований Ставропольского края;

w£perucTpi;pcsa;so
Министерство финансов
Ставропольского края

иарегнстрирсзздю  j
Министерство финансов ]
Ставропольского края ]3

з) соблюдать норматив формирования расходов на содержание органов
местного самоуправления муниципального образования Ставропольского
края, утверждаемого Правительством Ставропольского края на соответст
вующий финансовый год;

и) обеспечивать, начиная с года, следующего за годом подписания на
стоящего Соглашения:

дефицит местного бюджета в объеме не более 7 процентов от суммы
доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений и (или) по
ступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;

муниципальный долг в объеме не более 50 процентов от суммы дохо
дов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений и (или) поступ
лений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;

к) представлять в Министерство ежегодно отчеты о выполнении усло
вий реструктуризации задолженности перед бюджетом Ставропольского края
по форме, утверждаемой Министерством, и плана мероприятий по росту до
ходов местного бюджета, оптимизации расходов местного бюджета и сокра
щению муниципального долга в следующие сроки:

по итогам первого полугодия текущего финансового года -  в тече
ние 45 дней со дня окончания отчетного периода;

по итогам отчетного финансового года -  до 01 апреля года, следующе
го за отчетным финансовым годом;

л) представлять в Министерство ежегодно в течение 10 рабочих дней
после утверждения представительным органом муниципального образования
Ставропольского края решения о местном бюджете на очередной финансо
вый год (очередной финансовый год и плановый период) заверенной копии
указанного решения;

м) утвердить настоящее Соглашение решением представительного ор
гана муниципального образования Ставропольского края и представить ко
пию указанного решения в Министерство в течение двух месяцев с даты
подписания настоящего Соглашения.

3. Порядок расчетов
3.1. Возврат задолженности осуществляется Администрацией по коду

источников финансирования дефицита бюджета 105 01060502020000 640
«Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации из бюджета субъекта
Российской Федерации в валюте Российской Федерации» с лицевого счета
Финансового управления администрации города-курорта Железноводска
Ставропольского края № 08213013170, открытый в Управлении
Федерального казначейства по Ставропольскому краю на балансовом счете
№ 40204 «Средства местных бюджетов», р/с №40204810900000000639,
открытом в Отделении Ставрополь г. Ставрополь, БИК 040702001, ИНН
2627012947, КПП 262701001, КБК 60401030100040000810 на лицевой счет
министерства финансов Ставропольского края № 02212000010, открытый в
Управлении Федерального казначейства по Ставропольскому краю на

^aperM C T pw pcsa; so
Министерство финансоз
Ставропольского края

балансовом счете №40201810800000100001 в Отделении по
Ставропольскому краю Южного главного управления Центрального банка
Российской Федерации ( далее -  Отделение Ставрополь г. Ставрополь)
БИК 040702001, ИНН 263403 8135, КПП 263501001.

3.2. Проценты уплачиваются Администрацией по коду
10511103020020000120 «Проценты, полученные от предоставления
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов субъектов
Российской Федерации» на счет УФК по Ставропольскому краю
№ 40101810300000010005, открытый в Отделении Ставрополь г. Ставрополь,
БИК 040702001, ИНН 2634038135, ОКТМО 07701000, КПП 263501001.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за нарушение условий настоящего

Соглашения в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации и законодательством Ставропольского края.

4.2. За просрочку уплаты задолженности и процентов в сроки,
установленные подпунктами 1.2 и 1.3 настоящего Соглашения,
Администрация уплачивает пеню в размере 1/300 действующей ключевой
ставки Центрального банка Российской Федерации от суммы
невозвращенного. остатка задолженности и неуплаченных процентов за
каждый день просрочки в доход бюджета Ставропольского края на счет УФК
по Ставропольскому краю № 40101810300000010005, открытый в Отделении
Ставрополь г. Ставрополь, БИК 040702001, ИНН 2634038135, ОКТМО
07701000, КПП 263501001.

4.3. При нарушении срока погашения непогашенной задолженности
перед бюджетом Ставропольского края и процентов за пользование бюджет
ными средствами Министерство принимает меры по взысканию указанных
средств в доход бюджета Ставропольского края в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации и законодательством Ставрополь
ского края.

5. Внесение изменений в Соглашение
По взаимному соглашению сторон или в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации в настоящее Соглашение могут
быть внесены изменения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего
Соглашения с момента их подписания сторонами.

6. Срок действия Соглашения
Настоящее Соглашение действует с момента его подписания сторонами

и до полного возврата Администрацией задолженности, уплаты процентов, а
также пени, установленной пунктом 4.2 настоящего Соглашения.

7. Разрешение споров

w dp erw cT pw p csa; so
Министерство финансов
СтаЕполсиьского крал

Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при
исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, разрешаются в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Прочие условия
Настоящее Соглашение составлено на 7 листах в двух экземплярах,

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи сторон
Министерство Администрация

Министерство финансов Ставропольско
го края
355003, г. Ставрополь,
ул. Л.Толстого, 39
р/сч. № 40201810800000100001
в Отделении по Ставропольскому
краю Южного главного управления
Центрального банка Российской Фе
дерации (сокращенное наименова
ние -  Отделение'Ставрополь г. Став
рополь), БИК 040702001,
л/сч 02212000010 в УФК по Ставро
польскому краю
ИНН 2634038135, КПП 263501001,
ОКТМО 07701000

Заместитель министра финансов
Ставропольского края

ондарчук/

Администрация города-курорта
Железноводска Ставропольского
края, 357400 г. Железноводск
ул. Калинина 2

ИНН 2627012947
КПП 262701001
УФК по Ставропольскому краю
(ФУА города-курорта Железно
водска
л/с 08213013170)
р/с 40204810900000000639
Отделение Ставрополь г. Ставро
поль
БИК 040702001
ОКТМО 07712000
ОГРН 1022603421147
Код администратора источника
финансирования дефицита бюд-"ЯТР'ТЯ
60401030100040000810

Глава горо
водска Ст.

. Моисеев/

М.П.

Ud регистрировало
Министерство финансоз
Ставропольского края | °

Приложение

к Соглашению о реструктуризации за
долженности муниципального образо
вания города-курорта Железноводска
Ставропольского края перед бюдже
том Ставропольского края по бюд
жетному кредиту, предоставленному
городу-курорту Железноводску Став
ропольского края /  от
■/gaucafnx M fp 'tf/fo -j# /* -
в соответствии с соглашением о пре
доставлении из бюджета Ставрополь
ского края бюджетного кредита от
24 октября 2017 г. № 10-11/20

ГРАФИК
возврата задолженности по бюджетному кредиту, предоставленному

из бюджета Ставропольского края муниципальному образованию
городу-курорту Железноводску Ставропольского края

М блей)
Срок возврата Сумма задолженности

26.01.2018 277 750
22.02.2018 277 750
26.03.2018 277 750
25.04.2018 277 750
25.05.2018 277 750
25.06.2018 277 750
25.07.2018 277 750
24.08.2018 277 750
25.09.2018 277 750
25.10.2018 277 750
26.11.2018 277 750
24.12.2018 277 750
25.01.2019 277 750
22.02.2019 277 750
25.03.2019 277 750
25.04.2019 277 750
27.05.2019 277 750
25.06.2019 277 750
25.07.2019 277 750
26.08.2019 277 750
25.09.2019 277 750
25.10.2019 277 750
25.11.2019 277 750
19.12.2019 277 750
24.01.2020 277 750

осфегистрирсаа; io
Министерство финансов
Ставропольского кр£*

24.02.2020 277 750
25.03.2020 277 750
24.04.2020 277 750
25.05.2020 277 750
25.06.2020 277 750
27.07.2020 277 750
25.08.2020 277 750
25.09.2020 277 750
26.10.2020 277 750
25.11.2020 277 750
15.12.2020 278 750

Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи сторон
Министерство

Министерство финансов Ставрополь
ского края
355003, г. Ставрополь,
ул. Л.Толстого, 39
р/сч. № 40201810800000100001
в Отделении по Ставропольскому
краю Южного главного управления
центрального банка Российской
Федерации (сокращенное наимено
вание -  Отделение Ставрополь
г. Ставрополь), БИК 040702001,
л/сч 02212000010 в УФК по Став
ропольскому краю,
ИНН 2634038135, КПП 263501001,
ОКТМО 07701000

Заместитель министра финансов
Ставропольского края

Администрация
Администрация города-курорта
Железноводска Ставропольского
края, 357400 г. Железноводск
ул. Калинина 2

ИНН 2627012947
КПП 262701001
УФК по Ставропольскому краю
(ФУА города-курорта Железно
водска
л/с 08213013170)
р/с 40204810900000000639
Отделение Ставрополь г. Ставро
поль
БИК 040702001
ОКТМО 07712000
ОГРН 1022603421147
Код администратора источника
финансирования дефицита бюд-

60401030100040000810

Глава город^ курорта Железно
водска Ставйрпольскорб края

« »____ ^^20 / г.

м.п.